2023 年 7 月 26 日

関係大学（学部）長 殿

関 係 機 関 長 殿

北里大学

一般教育部長 浜﨑 浩子

北里大学一般教育部基礎教育センター英語単位教員の公募（依頼）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度，下記要領により，一般教育部基礎教育センター英語単位教員を公募することとなり

ました。つきましては，ご多忙中のところまことに恐縮に存じますが，貴学（機関）関係の方々

への周知並びに適任者の推薦について，よろしくお取り計らい下さいますようお願い申し上

げます。

敬白

記

１． 職位および人数  講師 1 名（日本語を第一言語とする方）

２． 勤務形態  常勤（5 年間の任期制，ただし再任可，再任回数の上限なし）

３． 研究分野  英語教育学・英語学・英米文学，及びその関連分野
４． 担当科目他主たる業務  英語 A，英語 B（いずれも一般教育部開講科目）

              一般教育部内委員会業務，その他学内担当業務
５． 応募資格

(1) 生命科学系大学における一般教育（主として 1 年次生対象）としての英語教育に熱意を

持って取り組める方。

(2) 大学で英語教育歴があり，1 年次生の学生支援並びに学生指導に積極的に取り組める方。

(3) 博士の学位を有する方（見込みを含む），もしくは修士の学位を取得した方で博士学

位取得者に匹敵する研究業績を有する方。英語教育に関する研究に熱心に取り組める

方。

(4) １年以上の海外留学経験を有することが望ましい。

(5) 北里大学の理念および求める教員像に賛同できる方。

６． 着任時期  2024 年 4 月 1 日

７． 応募書類

(1) 履歴書

本学所定の「教員公募履歴書」を http://www.kitasato-u.ac.jp/clas/download.html から

ダウンロードし使用すること。

(2) 研究業績目録および主要論文 2 編の別刷りまたはコピー

著書・学術論文（査読付と査読無に分類）・学会発表（国内と国際学会に分類）などを

区分すること。学術論文がアクセプトされて印刷中の場合はその旨を明記すること。

(3) 科学研究費補助金などの外部研究費の取得状況一覧（様式任意）

(4) 教育業績目録（様式任意）

http://www.kitasato-u.ac.jp/clas/download.html

(5) 学会活動および社会的活動に関する業績目録（様式任意）

(6) 研究教育業績一覧

上記(1)のホームページから「業績一覧ファイル」をダウンロードし，必要事項を記入

した上，そのファイルを A4 横に縮小印刷したもの。

(7) 推薦状 1 通（厳封のもの）

(8) 応募者の業績，人物について意見を伺える方 2 名（推薦者も可）の氏名，所属，連絡先

（E-mail アドレスを含む）

(9) これまでの研究テーマおよび今後の研究活動についての抱負（A4 用紙 1 枚，日本語で

1000 字程度）

(10) 生命科学系大学における一般教育，特に英語の教育についての考え方と着任後の教育

の抱負（A4 用紙 1 枚，日本語で 1000 字程度）

(11) 上記（1)～(10)の書類に加え， (2)～(6)，(8)～(10)のファイルを保存した CD-R また

は USB メモリ

但し，(6) 以外のファイルは PDF 形式とし， (6) のファイルは Excel 形式のままに

すること。

８． 応募締切日 2023 年 10 月 19 日（木）（書類必着）

９． 応募書類送付先 〒252-0373 神奈川県相模原市南区北里 1-15-1

 北里大学教学センター事務長宛

  ※ 封筒に「英語単位教員応募書類在中」と朱書きし，簡易書留またはレターパックにて郵

送のこと

※ 応募書類は原則として返却しません。また，同書類および書類に記載された情報は本選

考以外には使用しません。なお，選考終了後，同書類は北里大学一般教育部が責任をもって

廃棄します。

10.  選考方法 一次選考：書類審査

二次選考：面接（プレゼンテーションと質疑応答 12 月上旬）

11．問い合わせ先  一般教育部 基礎教育センター英語単位 和治元義博

E-mail：wajimoto@kitasato-u.ac.jp

12．備考 一般教育部および基礎教育センターの概要については以下をご照会ください。

http://www.kitasato-u.ac.jp/clas/

北里大学の理念および求める教員像については以下をご照会ください。

https://www.kitasato-u.ac.jp/jp/about/overview/philosophy/philosophy.html

http://www.kitasato-u.ac.jp/clas/
https://www.kitasato-u.ac.jp/jp/about/overview/philosophy/philosophy.html